ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

14 сентября 2022 г.  г. Изобильный №                           1390

О ликвидации муниципального казён-
ного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад №11»»
Изобильненского городского округа
Ставропольского края

На основании решения Думы Изобильненского городского округа

Ставропольского края от 26 августа 2022 года № 631 «О даче согласия адми-

нистрации Изобильненского городского округа Ставропольского края на

ликвидацию муниципального казённого дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад №11» Изобильненского городского округа Став-

ропольского края» и руководствуясь статьями 61-64 Гражданского кодекса

Российской Федерации, федеральными законами от 12 января1996 года

№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 08 августа 2001 года

№ 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивиду-

альных предпринимателей», статьями 9, 22 Федерального закона от 29 де-

кабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», по-

становлением администрации Изобильненского городского округа Ставро-

польского края от 23 мая 2019 г. № 768 «Об утверждении Порядка создания,

реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений Изобильненского

городского округа Ставропольского края», Уставом Изобильненского город-

ского округа Ставропольского края, администрация Изобильненского город-

ского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ликвидировать муниципальное казённое дошкольное образователь-

ное учреждение «Детский сад №11» Изобильненского городского округа

Ставропольского края (далее – МКДОУ «Детский сад №11» ИГОСК).

Юридический и фактический адрес учреждения: 356133, Ставрополь-

ский край, Изобильненский район, с. Подлужное, ул. Интернациональная, 16.

2. Отделу образования администрации Изобильненского городского

округа Ставропольского края, осуществляющему функции и полномочия

учредителя:

2

создать ликвидационную комиссию по ликвидации МКДОУ «Детский

сад №11» ИГОСК;

утвердить план мероприятий по ликвидации МКДОУ «Детский сад

№11» ИГОСК в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федера-

ции;

осуществлять контроль и содействие МКДОУ «Детский сад №11»

ИГОСК в проведении ликвидационных процедур.

3. Назначить уполномоченным лицом для подписания документов, свя-

занных с ликвидацией МКДОУ «Детский сад №11» ИГОСК, руководителя

ликвидационной комиссии.

4. Ликвидационной комиссии после удовлетворения требований кре-

диторов, осуществить передачу имущества в казну Изобильненского город-

ского округа Ставропольского края.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Изобильненского городского округа

Ставропольского края Титову Л.Н.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и под-

лежит официальному опубликованию в информационно-аналитической газе-

те «Изобильненский муниципальный вестник».

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края               В.И.Козлов